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ACTA DE INSCRIPCION DE CANDIDATURAS AL DIRECTORIO PROVINCIAL
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA “BENJAMIN CARRION”
PERIODO 2025-2029

En la ciudad de Ambato, a los 16 dias del mes de junio de dos mil veinticinco, de
conformidad con lo establecido en la Ley Organica de Cultura y en el Reglamento para la
eleccién de Presidenta o Presidente de la Sede Nacional y Directorios Provinciales de la Casa
de la Cultura Ecuatoriana “Benjamfn Carrién”, comparecen las personas que integran la lista
denominada: Potencia Cultural, con el objeto de formalizar su inscripcién como candidatas
y candidatos al Directorio Provincial del Niicleo de Tungurahua, para el perfodo 2025-2029.

Para el efecto, se presenta la documentacién requerida por la normativa electoral vigente:

o Formulario de inscripcién de lista.

® Copias de cédula de ciudadanfa y papeleta de votacién de cada candidato/a.

e Certificados que acrediten un minimo de dos (2) afios de pertenencia a la Asamblea
Provincial de la Casa de la Cultura Ecuatoriana “Benjamin Carrién”.

e Hojas de vida con sus respectivos medios de verificacién de cada uno/a de los/as
integrantes de la lista.

o Designacién del/la Jefe/a de campaiia.

e Plan de trabajo de la lista.

e Solicitud de licencia sin remuneracién, vacaciones o renuncia, en caso de ser
servidores/as piiblicos/as.

o Declaracién juramentada de no encontrarse incurso/a en las inhabilidades establecidas
en el Reglamento.

® Declaraciones juramentadas ante Notario Piblico, acompafiadas de los certificados
requeridos en el Reglamento Electoral,

Para constancia de lo actuado, firman en unidad todos/as los/as candidatos/as de la lista y
el/la Secretario/a de la Comisi6n Electoral Provincial, quien certifica la recepcién de la
documentacién correspondiente.

FIRMAS DE CANDIDATAS Y CANDIDATOS DE LA LISTA

DIRECTOR/A PROVINCIAL
Lic. Esperanza Isabel Burgos Juncal

Firm

3 de la Cultura Tungurahua @
1sa de la Cultura Tungurahua \

https://culturatungurahua.com @

2 Ambato: calle Bolivar, entre Montalvo y Castillo \ &\
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VOCAL PRINCIPAL 2

Prfs. Patricia de las Mercedes Arias Coba

Firma:

VOCAL SUPLENTE 1

Sr. Diego Fernando Chico Allan

VOCAL SUPLENTE 2

Sra. Joana Elizabeth Pérez Aguilar

Firma:

SECRETARIO/A DE LA COMISION ELECTORAL PROVINCIAL

Mgtr. Andrea Estefanfa Gordillo Ramos

. DIRECCION
C!p NCIAL

\ 0 PROVINCI
Y.

\QDE TUNG

Casa de lo Cultura Tungurahua @

Casa de la Cultura Tungurahua
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DESIGNACION OFICIAL

Ambeato, 16 de junio de 2025

El colectivo POTENCIA CULTURAL designa a JORGE AUGUSTO BURGOS JUNCAL
con cedula de identidad 1803103314, en calidad de jefe de Campaila del proceso electoral
correspondiente a la eleccion de directiva de la Casa de la Cultura Nucleo de Tungurahua,
periodo 2025-2029

Sin otro particular, suscribo la presente designacion para los fines pertinentes.
NOTA:
Nombre: Jorge Burgos

Correo electrénico: losponnys@yahoo.es
Contacto: 0019733423405

0995253406

Atentamente

Lcda. Isabel Burgos
C.I: 1801413384
CADIDATA A LA DIRECCION DE LA CCNT
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Ambato, 16 junio del 2025

Seiioras y Sefiores
COMISION ELECTORAL PROVINCIAL DE LA CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA

BENJAMIN CARRION - NUCLEO DE TUNGURAHUA
Presente. -

De mi consideracion:

Yo, JORGE AUGUSTO BURGOS JUNCAL, portador de la cédula de ciudadania Nro.
1803103314, solicito se sirva receptar la inscripcién de la lista de candidatos para la eleccién de
Directorio Provincial de la CCE Niucleo de Tungurahua periodo 2025-2029. La cual estd
conformada por las siguientes personas aspirando a las siguientes dignidades del Directorio

Provincial.
Nembres y Apellidos Cédula Dignidad
ESPERANZA ISABEL BURGOS JUNCAL 1801413384 Director (a) Provincial
JULIO CESAR BEJARANO HIDALGO 1801715085 Primer vocal Principal
PATRICIA DE LAS MERCEDES ARIAS | 1802209641 Segundo Vocal Principal
ggﬁ% ALLAN DIEGO FERNANDO 1803205861 Primer vocal suplente
JOANA ELIZABETH PEREZ AGUILAR 1803710761 Segundo vocal suplente

Todos los candidatos de Ia lista, se encuentran en pleno goce de sus derechos de ciudadania y no
se encuentran inmersos en ninguna de las inhabilidades sefialadas en el Reglamento para la
eleccion de Presidenta o Presidente de la Sede Nacional y Directorios Provinciales de la Casa de
la Cultura Ecuatoriana “Benjamin Carri6n”.

Adjunto el formulario y la documentacién habilitante.

(plan de trabajo, hojas de vida y medios de verificaci6n, certificados de pertenencia de 2 afios a la
Asamblea Provincial, certificados de no estar impedidos para ejercer cargo publico, declaracién
juramentada ante notario pablico de no estar incurso/a en inhabilidades establecidas en el
Ieglafmcuto, designacion de jefe de campaiia, solicitud de licencia o vacaciones en caso de
servidores piblicos. etc) “
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Numero (para ser llenado por la Comision Electoral Provincial):
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA “BENJAMIN CARRION”
COMISION ELECTORAL PROVINCIAL DEL NUCLEO DE TUNGURAHUA

FORMULARIO DE INSCRIPCION DE LISTA DE CANDIDATURA PARA DIRECTORIO

PROVINCIAL
1. DATOS DE LA LISTA
Nombre de la Lista: POTENCIA CULTURAL
Nucleo Provincial: TUNGURAHUA

Direccidn de correo electrénico para notificaciones: losponnys@yahoo.es

Responsable de inscripcion: JORGE AUGUSTO BURGOS JUNCA

Firma de aceptacion de la candidatu:a: /’——_—

2. CANDIDATURAS (todas las personas defjen firmar y aceptar su postulacién)

. CARGO: DIRECTOR/A PROVINCIAL
Nombres y apellidos:_ESPERANZA ISABEL BURGOS JUNCAL
Cédula de identidad1801413384

Direccion de correo electronico: isabelb2001@hotmail.com

/ yi \

: : 7,
Firma de aceptacion de candidatura: W&"_’—'

CARGO: VOCAL PRINCIPAL 1
Nombres y apellidos: JULIO CESAR BEJARANO HIDALGO
Cédula de identidad: 1801715085

Direccidn de correo electrénico: jcbhwolf@gmail.com

“-‘” RO
. . . 4 174 % s
Firma de aceptacion de candidaturar KZEpF"DTHO
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CARGO: SEGUNDO VOCAL PRINCIPAL 2
Nombres y apellidos : PATRICIA DE LAS MERCEDES ARIAS COBA

Cédula de identidad: 1802209641

Direccién de correo electrénico: dulcepatty2497 @hotmail.com

Firma de aceptacion de candidatura:

. CARGO:PRIMER VOCAL SUPLENTE 1
Nombres y apellidos: : CHICO ALLAN DIEGO FERNANDO
Cédula de identidad: 1803205861

Direccion de correo electrénico: chicodiegofernando@gmail.com

Firma de aceptacion de candidatura:

. CARGO: SEGUNDO VOCAL SUPLENTE

Nombres y apellidos: JOANA ELIZABETH PEREZ AGUILAR
Cédula de identidad : 1803710761

Direccion de correo electronico : johanitaelip37@gmail

Firma de aceptacién de candidatura:_ <J
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BENJAMIN
CARRION
3. DOCUMENTOS ADJUNTOS (marcar con una v los documentos entregados)
N2 Documento Adjunta
1 Certificado de pertenencia minima de dos (2) afios a la Asamblea  [x]
Provincial 0 al RUAC de todos/as los/Tas candidatos/as
2 Plan de trabajo de la lista, (debe contener al menos indicadores, objetivos, [ x ]
estrategias, presupuesto referencial y plan de gestién de recursos, mecanismos de
rendicién de cuentas)
3 Hoja de vida de cada uno de los / las candidatos/candidatas {con sus [x ] respectivos
medios de verificacion).
4 Designacion escrita del jefe o jefa de campaiia [x1]
5 Solicitud de licencia sin remuneracién; vacaciones o renuncia (aplica para [ ]
servidores publicos)
6 Declaracién juramentada de no estar incurso/a en inhabilidades [ x | establecidas en el
Reglamento
4. JEFE O JEFA DE CAMPANA

Nombres y apellidos: JORGE AUGUSTO BURGOSJUNCAL

Cédula de identidad :1803103314
Direccion de correo electronico: losponnys@yahoo.es

Teléfono de contacto: 0019733423405

0995253406

Firma del/la Jefe/a de Campaiia

Observaciones de la Comisién ratProvincial (uso interno):
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Fecha de recepcion: _16 / 06/ 2025 16-18
Nombre y firma del Secretario/a de la Comisién Electoral Provincial
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ESPERANZA ISABEL BURGOS JUNCAL

Licenciada en Comunicacidn Social
AMBATO

Cdla. Espaiia, 12 de octubre y Algeciras
1801413384
isabelb2001@hotmail.com

PERFIL PROFESIONAL

Licenciada en Comunicacidn Social con sélida experiencia en medios de comunicacién radiales y
digitales. Destacada por su capacidad de liderazgo, comunicacién efectlva y constante formacién
profesional. Altamente competente en produccién de contenidos, conduccién de programas y
relaciones publicas.

FORMACION ACADEMICA

Ucenciatura en Comunicacién Soclal
Unlversidad Técnica de Ambato — 2015

Tecnologia en Programacdién de Sistemas
Instituto Particular Tecnoldgico Tungurahua — 1997

Clenclas de Comercio y Administracién
Unidad Educativa Técnico Hispano América — 1990

EXPERIENCIA LABORAL

Gerente y Periodista — Realeza TV Online

Ambato | 2021 -2025

- Fundadora y directora del canal digital.

- Produccidn y conduccidn de programas informativos y de entretenimiento.

Maestra de Ceremonias, Animacion y Conduccion de Eventos e Intercambio Cultural -
Ecuatorianismo

- New Jersey, Plainfield, Estados Unidos,
- Del 01 de mayo del 2024 y el 30 de julio del 2024
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Periodista — Radio Alegria

Ambato | 2020 - 2021

~ Participante activa del programa “£1 Show de a Alegria”.
- Desarrollo de contenido y participacién en entrevistas.

Panelista - Radlo Caracol

Ambato | Afio no especificado

- Comunicadora del programa “De Taquito”,

- Enlace con el publico y anélisis de actualidad.

CERTIFICACIONES

Congreso Internacional de Comunicacidn Social y Pertodismo = AIPS $port Media Awards (80
horas) — 2020

LOGROS DESTACADOS

Miembro activo de la Asociacidn de Periodistas Deportivos de Tungurahua desde 2008,
Reconocida como la Unica mujer integrante de dicha asoclacidn, resaltando su lideraigo en un
ambito tradicionalmente masculino, ademds participando como Mmaestra de ceremonias y
animadora de los diferentes eventos realizados por esta institucidn,

HABILIDADES

* Maestra de Ceremonias
* Animacidn de Eventos
«» Periodismo Deportivo

« Relaciones Publicas

« Comunicacion Digital

EFERENCI

Ing. Erick Sdnchez
Aslstente Administrativo - Realeza TV Online
0938053308

Ing. Diego Nuilitex
Director - Radio Alegria
0987141415

Qﬁjg
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ing. Wagner Romero
Gerente — Radio Caracol
0999818626

Ing. Diego Mantilla
Presidente -APDT

0839200361
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REPUBLICA DEL ECUADOR

MINISTERIO DE EDUCACION Y CULTURA

--------------------------------------------------------------------------

CONFIERE A

BURGOS JUNGAL EBSPERANZA ISABEIL

----------------------------------------------------------------------------

C.C. 1801413384
EL TITULO DE TECNOLOGO PROGRAMADOR DE SISTEMAS

--------------------------------------------------------------
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LA REPUBLICA DEL ECUADOR

en su nombre y por Autoridad de la Ley .
LA UNIVERSIDAD TECNICA DE AMBATO
a través de

LA FACULTAD DE JURISPRUDENCIA Y CIENCIAS SOCIALES
En la Modalidad de Estudios: Semipresencial
Confiere el

Titulo de

LICENCIADA EN COMUNICACION SOCIAL

» ESPERANZA ISABEL BURGOS JUNCAL

Por haber cumplido con los requisitos legales y reglamentarios,
en tal virtud se }¢ reconoceran los honores, derechos y privilegios

cbrrespondis al ejercicio profesional.

Dra. Mg. Consuelo Silva Acosta
SECRETARIO DE LA FACULTAD

r. M.Sc. Ffanklin Medina Guerra
LA FACULTAD

P

DECANO

S REFRENDADO POR EL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD

LD

Dr. M.Sc. Galp-Narz
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TV ON LINE

CC Teofilo Lopez Tercer piso - Ambato, Enuaﬂnr
Av. Cevallos y Mariano Equez

Oficina 325

Certificado de Trabajo

A peticién verbal de la parte interesada, tengo a bien Certificar que el Sra.
ESPERANZA ISABEL BURGOS JUNCAL, identificada con cédula de
ciudadania No. 1801413384, trabaja en calidad de Gerente, Periodista y
Reportera del medio deportivo, artistico y cultural, desde el afio 2021 hasta la
actualidad, demostrando responsabilidad, puntualidad e interés en sus tareas
encomendadas.

Es lo que puedo certificar en honor a la verdad, el interesado puede dar al presente
el uso correcto que a bien tuviere.

Dado y firmado en la ciudad de Ambato a los 15 dias del mes de junio del 2025

Atentamente,

drés Sanchez Fierro

C.1: 1804732038
Asistente Administrativo

CRES

-f) LA Realeza Tv ON Line

; —— Reality Eventos
,) 0995253406 / 0992873635 / Teléf 032843395 EEUU: 001973393588
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Ambato, 16 de junio del 2025

CERTIFICADO

A peticién verbal de la sciiora: ESPERANZA ISABEL BURGOS JUNCAL, portadora de
la cédula de ciudadania # 180141338-4 me permito Certificar que la mencionado presto sus
servicios como LOCUTORA en COMPANIA CARACOL RADIO FM COMCARF S.A,
desde el afio 2017 hasta el afio 2020, tiempo en el cual ha demostrado ser una persona
honorable, trabajadora, respetuosa y fiel cumplidora de sus obligaciones, motivos por los que
se ha hecho acreedora al aprecio y consideracién de todos quicnes la conocemos.

Es todo cuando puedo informar en honor a la verdad y faculto a la interesado en hacer uso del

presente con los [ines que mejor convenga.

Alenlamente;

WASHINGTON

Ing. Wagner Romero
GERENTE GENERAL
RADIO CARACOL 91.3 FM
radiocaracolfm@yahoo.com
CELULAR: 0999818626

\s [3e

Direccién: Juan Benigno Vela y Lalama (3 piso) Email: radiocaracolfm@yahoo.com /
Telf: 032421235 / www.radiocaracolfm.com / Ambate - Ecuador.
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PARA TODOS LOS ESTADIOS DEL PAIS
PERSONAL E INTRANSFERIBLE

"LAS ASOCIACIONES PROVINCIALES ESTAN OBLIGADAS A RETIRAR LAS
CREDENCIALES CUYO DESTINATARIO NO SEA QUIEN LA UTILICE ¥
REMITIRLAS AL COMITE BJECUTIVO CON UN INFORME QUSE DETALLE

’ LAS CAUSAS DE LA RETENCION™

CES ID Card’s 09-734-100

\
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ESTA CREDENGIAL ES VALIDA PARA EL LIBRE ACCESO A LOS
¢ , ESPECTACULOS Y ESCENARIOS DEPORTIVOS DEL ECUADOR
- S
8 3 ok
’ 3
]
j
i
l

\X | Yo

: Scanned with !
i & CamScanner’;


https://v3.camscanner.com/user/download

Yo len ?
“_;;f - DEL ECUABCR Ministerio del Trahajo

REGISTRO DE PROHIBICIONES,INHABILIDADES E IMPEDIMENTOS
LEGALES PARA EJERCER CARGOS PUBLICOS

ESPECIE SIN VALOR COMERCIAL Ni MONETARIO
Certificado: CIWEB20003105540

BURGOS JUNCAL ESPERANZA ISABEL

Nombre:
Numero de documento: 1801413384
Registra Impedimento: NO

El Ministerio del Trabajo, informa que el (1a) sefior (a)(ita) BURGOS JUNCAL ESPERANZA ISABEL con
cédula de ciudadania 1801413384, NO consta registrado (a) con impedimento legal para ejercer cargo,

puesto, funcién, dignidad en el sector publico.
Es responsabilidad exclusiva de las Unidades de Administracién del Talento Humano institucionaies,
analizar y verificar si los registros reportados, constituyen impedimentos legales para ejercer cargos,

puestos, funciones o dignidades en las entidades publicas y en la aplicacion a fos casos concretos. La
informacion registrada es de su responsabilidad, y la administracién y custodia de la informacion esta a

cargo del Ministerio del Trabajo.

Atentamente,
MINISTERIO DEL TRABAJO
Notas:
Es responsabilidad exclusiva de las Unidades de Administracién det Talento Humano institucionates, verificar et cumplimiento de lo previsto en et
shloulc 21 dal Boglamaonts Canaal dala X oy » Qo nénb-a da Sanvisia Dihlina,

tercer inciss Jel aiticuls 21 del Regian

El Ministerio det Trab2jo se exime de cualquier responsabilidcad que devenga del mal uso de la informacién aqui presentada, la misma no podra
ser divuiaada o pubiiciaca con fines 2jenos 3 Jos establecidos en &l marco da 1a normativa legal vigente.

Fecha Emisién: Vienes 6 de Junio 2025 14:24
VALIDO POR 24 HORAS A PARTIR DE SU EMISION

CIWER20003105540
Fecha Emisién:Viemes 6 da Junio 2025 14:24
VALIDO POR 24 HQRAS A PARTIR DE SU EMISION Pagina 1/ 1
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| Ambato, 16 de junio del 2025

o st G b

CERTIFICADO

A peticién verbal de la sefiora: ESPERANZA ISABEL BURGOS JUNCAL, portadora de
la cédula de ciudadania # 180141338-4 me permito Certificar que la mencionado presto sus
servicios como LOCUTORA en ESTACION ALEGRIA ESTALSA S.A. desde el afo
2020 hasta el afio 202, tiempo en el cual ha demostrado ser una persona honorable,
_: trabajadora, respetuosa y fiel cumplidora de sus obligaciones, motivos por los que se ha hecho
acreedora al aprecio y consideracién de todos quienes la conocemos.

3 Es todo cuando puedo informar en honor a la verdad y faculto a la interesado en hacer uso del

presente con los fines que mejor convenga.

g Atentamente;

E Ing. Wagner Romero

B GERENTE GENERAL

;' RADIO ALEGRIA 98.5 FM

| Radioalegria98 @yahoo.com

» CELULAR: 0999818626

i

Vo [¥O

Direccion: Juan Benigno Velay Lalama (3 piso) Email: radioalegria98@yahoo.com /

j Telf: 032421235 / www.radioalegriafm.com / Ambato - Ecuador.
|

&
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ASOCIACION DE PERIODISTAS
DEPORTIVOS DE TUNGURAHUA

CERTIFICADO

A peticion verbal de la parte interesada, tengo a bien Certificar que el Sra.
ESPERANZA ISABEL BURGOS JUNCAL, identificada con cédula de
ciudadania No. 1801413384, es miembro activo de la ASOCIACION DE
PERIODISTAS DEPORTIVOS DE TUNGURAHUA, siendo la tinica mujer
integrante de nuestro gremio desde el afio 1998, en donde colabora de Maestra
Ceremonias y Animadora de los eventos que realiza nuestra institucion.

Es lo que puedo certificar en honor a Ia verdad, el interesado puede dar al presente
el uso correcto que a bien tuviere.

Dado y firmado en la ciudad de Ambato a los 16 dias del mes de junio del 2025

Atentamente,

g0 Mantilla
ClI: 1891715141001
0999200361
Presidente APDT

\A 3o

Av. Manuelita Sdenz y Pio Baroja Telf.: 099 504 0437 / 099 920 0361
www.10krutadelostresjuanes.com
AMRATN ¢ FRIIANNR
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CERTIFICADO A

REGISTRO UNICO DE ARTISTAS Y GESTORES CULTURALES

BURGOS JUNCAL ESPERANZA ISABEL

Informacion personal

Tipode registro:  Persona Natural
Cédula: 1801413384
Ubicacion domiciliaria:  Tungurahua / Ambato

Informacién cultural

Sector cultural:  Artes e innovacién
Ambito de actividad cultural:  Artes e Innovaciéa en Cultura
Subambito de actividad cultural: Literarias y narrativas y editoriales
Procesocultural: Produccidn artistica y cultural
Actividad cultural: Produccion artistica

Informacidn de verificacion

Fecha de registro en el RUAC:  2017-03-09 08:36:33
Fecha de actualizacién: 2025-06-13 16:23:14
Estado: Activo
Vigencia de la verificacién: 2027-06-13

£l presente certificado, de acuerdo al Decreto Ejecutivo No. 372 de 19 de abril de 2018, es
expedido Gnica y gratuitamente via internet por parte del Hinisterio Cultura y Patrimonio y da
cuenta de que el ciudadano consta en el Registro Unico de Artistas y Gestares Culturales.

£1 mal uso del Certificado de Registro Unico de Artistas y Gestores Culturales o el mal uso de
la informacion generada a través de este medio, serd de exclusiva responsabifidad del

solicitante y/o requiriente del mismo.
El presente documento tiene una validez de 15 dias a partir de su emision

* Fecha de descarga: 2025-06-13 04:48:38 PN
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Casa

Casa de la Cultura Tungurchug

i \_ somos - ;
GESTION
CASADELAGJLTU:A
S UATORI AN

Ambato, 12 de junio de 2025

CERTIFICADO

La Casa de la Cultura Ecuatoriana Benjamin Carrién - Nicleo de Tungurahua, representada por su
Directora Provincial la Dra. Emilia Fernanda Alvarado Sevilla con CI: 1803045283, en uso de sus
atnbuciones, certifica que el:

Mg. JULIO CESAR BEJARANO HIDALGO
CI: 1801715085

e Forma parte de la Asamblea Provincial de la CCE Niicleo de Tungurahua desde el afio 2017.
e Es miembro correspondiente de la CCE Nuiicleo de Tungurahua desde el afio 2012
e No ha sido expulsado como miembro de la CCE Nuicleo de Tungurahua.

Es todo lo que puedo certificar en honor a la verdad.

Atentamente,

Dra. Emilia Alvarado Sevilla
Directora Provincial de la CCE Niicleo de Tungurahua

2 ]}o

de lo Cultura Tungurahua @ \

o
g Ambato: calle Bolivar, entre Montalvo y Castillo ‘f: 032820338
h#tps://culturatungurahua.com @ \ <1 nucleotungurahua@gmail.com = nucleo.fungurahua@casadelacultura.gob.ec
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CERTIFICADO

REGISTRO/UNICO DE ARTISTAS Y. GESTORES CULTURALES

LI// 12 de junio de 2025

ARIAS COBA PATRICIA DE LAS MERCEDES

Informacién personal

Tipo de registro:
Cédula:

Ubicacién domiciliaria:

Persona Natural
1802209641
Tungurahua / Ambato

Informacion cultural

Sector cultural:
Ambito de actividad cultural:

Subambito de actividad cultural:
Procesao cultural:

Actividad cultural:

Artes e innovacitn

Artes e Innovacion en Cultura
Musicales y sonoras
Creacion artistica y cultural
Cantante

Informacion de verificacion

2020-05-07 22:55:27
2025-06-12 15:25:02
Activo

2027-06-12

Fecha de registro en el RUAC:
Fecha de actualizacién:
Estado:

Vigencia de la verificacién:

El presente certificado, de acuerdo al Decreta Ejecutivo No. 372 de 19 de abril de 2018, es
expedido Gnica y gratuitamente via intemet por parte del Ministerio Cultura y Patrimonio y da
cuenta de que el ciudadano consta en el Registro Unico de Artistas y Gestores Culturales.

E1 mal uso del Certificado de Registro Unico de Artistas y Gestares Culturales o el mal uso de
la informacion generada a través de este medio, serd de exclusiva responsabilidad del

solicitante y/o requiriente del mismo.
El presente documento tiene una validez de 15 dias a partir de su emision

* Fecha de descarga: 2025-06-12 04:15:48 PH
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CERTIFICADO

REGISTRO UNICO DE ARTISTAS Y. GESTORES CULTURALES

M/ 16 de junio de 2025

CHICO ALLAN DIEGO FERNANDO

Informacion personal

Tipo de registro:
Cédula:

Ubicacién domiciliaria:

Persona Natural
1803205861
Tungurahua / Ambato

Informacion cultural

Sector cultural:
Ambito de actividad cultural:
Subambito de actividad cultural:

Praceso cultural:
Actividad cultural:

Artes e innovacion
Artes e Innovacién en Cultura

Produccion 'y  gestion  cultural
independiente trans/multi disciplinaria

Produccién artistica y cultural
Gestion cultural independiente

Informacion de verificacion

Fecha de registro en el RUAC:
Fecha de actualizacidn:

2020-04-2618:00:07
2025-06-16 14:53:58

Activo
2027-06-16

Estado:
Vigencia de la verificacion:

El presente certificado, de acuerdo al Decreto Ejecutivo No. 372 de 19 de abril de 2018, es
expedido Gnica y gratuitamente via internet por parte del Ministerio Cultura y Patrimonio y da
cuenta de que el ciudadano consta en el Registro Unico de Artistas y Gestores Culturales.

£l mal uso del Certificada de Registro Unico de Artistas y Gestores Culturales o el mal uso de
la informacion generada a través de este medio, serd de exclusiva responsabilidad del
solicitante y/o requiriente del mismao.

El presente documento liene una validez de 15 dias a parlir de su emisién
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REGISTRO UNICO DE ARTISTAS Y GESTORES CULTURALES

PEREZ AGUILAR JOANA ELIZABETH

Informacién personal

Tipode registro: Persona Natural
Cédula: 1803710761
Ubicacidn domiciliaria:  Tunqurahua / Ambato

Informacion cultural

Sector cultural: Artes e innovacion
Ambito de actividad cultural: Artes e Innovacion en Cultura

Subambito de actividad cultural: Musicales y sonoras
Proceso cultural:  Creacion artistica y cultural

Actividad cultural: Cantante

Informacion de verificacion

Fecha de registro enel RUAC:  2020-10-01 23:38:48
Fecha de actualizacién: 2025-06-12 09:40:28
Estado: Activo
Vigencia de la verificacién:  2027-06-12

El presente certificado, de acuerdo al Decreto Ejecutivo No. 372 de 19 de abril de 2018, es
expedido Gnica y gratuitamente via internet por parte del Ministerio Cultura y Patrimonio y da
cuenta de que el ciudadano consta en el Registro Unico de Artistas y Gestores Culturales.

£l mal uso del Certificado de Registro Unico de Artistas y Gestores Culturales o el mal uso de
la informacién generada a través de este medio, serd de exclusiva responsabilidad del

salicitante y/o requiriente del mismo.

El presente documento tiene una validez de 15 dias a partir de su emisién

* Fecha de descarga: 2025-06-1205:22:13 PH
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“POTENCIA CULTURAL”
No es solo un Nombre, es Union, Identidad, es Camblo.

PLAN DE TRABAIO

Introduccion

El presente plan de trabajo, impulsado por la iniciativa Potencia Cultural, tiene como finalidad
estructurar y ejecutar acciones estratégicas orientadas al fortalecimiento de la identidad cultural
de la provincia de Tungurahua. A través de la promocidn de procesos formativos, espacios de
creacién y difusién artistica, se busca fortalecer la participacion ciudadana, visibilizar el talento
local y posicionar la gestion cultural como un pilar fundamental para el desarrollo integral del

territorio.

Objetivos

Objetivo General

Potenciar el desarrollo artistico y cultural de la provincia.

Objetivo Especifico

Incentivar la participacion ciudadana en actividades culturales y artisticas mediante la
promocion y creacién de nuevos talentos locales a través de los talleres gratuitos con el fin de

potenciar el arte de Tungurahua.

Fortalecer la cultura de la provincia mediante [a participacion colectiva del artista local
impulsando el desarrollo personal y profesional.

Desarrollo
FORTALECIMIENTO DE LA ACTIVIDAD ARTISTICA Y CULTURAL

Crear y adecuar espacios fisicos y técnicos para el desarrollo, ensayo y presentacion de las
distintas manifestaciones artisticas.

Impulsar la circulacion de producciones culturales dentro y fuera de la provincia mediante
eventos, exposiciones y muestras.

Promover una agenda cultural continua, con actividades semanales que integren a la comunidad
y visibilicen el talento local.

BIENESTAR INTEGRAL DEL ARTISTA

Implementar una red de atencidén médica gratuita en diversas especialidades, orientada a
brindar servicios de salud dignos a los artistas.

Disefiar programas de acompafiamiento y orientacion integral para el desarrollo profesional ¥
personal del sector cultural.

95 | Yo
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POTENC|A
- CULTURAL

. ~ BENEFICIOS Y RECONOCIMIENTO AL ARTISTA

e ad

Carnetizar a los artistas inscritos en el RUAC y vinculados a la CCNT, permitiéndoles acceder a
beneficios y descuentos a través de convenios con establecimientos aliados.

Toda Actividad Cultural tendrd su Reconocimiento Econémico.
Establecer alianzas estratégicas que reconozcan y valoren el rol del artista en la sociedad.

DIFUSION Y COMUNICACION CULTURAL

Fortalecer los canales de comunicacion institucional, mediante medios de comunicacién, con
una programacion estructurada que incluya espacios dedicados a entrevistas, promocion de
obras y difusion cultural diaria.

Consolidar vinculos de cooperacion con medios de comunicacion locales, regionales y nacionales
para ampliar el alcance y el impacto de las actividades culturales.

Implementar campaiias de marketing que nos permitan impulsar el reconocimiento de la casa
de la cultura y actividades culturales.

Presupuesto referencial y plan de gestién de recursos.

Se acogera al presupuesto asignado por la casa matriz y con actividades de autogestion con
empresas publicas y privadas.

Mecanismos periédicos y publicos de rendicién de cuentas de su gestién.

Integracién del conglomerado artistico para la elaboracién de una agenda cultural anual donde
trimestralmente se rendird cuentas sobre la actividad cultural en las diferentes ramas artisticas
sobre las actividades desarrolladas con su respectiva remuneracion.

Formacioén de veeduria ciudadana y observatorios culturales para seguimiento y cumplimiento
de dicha propuesta.

Conclusién

La iniciativa Potencia Cultural representa un compromiso firme con el desarrollo cultural de
Tungurahua, orientado a fortalecer la identidad local, promover el talento artistico y fomentar la
participacion activa de la ciudadania. Este plan de trabajo traza una ruta clara para articular
esfuerzos entre instituciones, gestores culturales y comunidad, con miras a construir una cultura
Viva, inclusiva y sostenible,

Convocamos a todos los actores culturales, autoridades y ciudadanos a ser parte activa de este
proceso, sumando voluntades para hacer del arte un motor de transformacion social y del
talento local, una verdadera potencia cultural.
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HOJA DE VIDA

INFORMACION PERSONAL

APELLIDOS Y NOMBRES BEJARANO HIDALGO JULIO CESAR
Nacionalidad ECUATORIANO

Lugar y fecha de nacimiento AMBATO 2 DE NOVIENBRE DE 1963

Cédula de Identidad 1801715085

Estado Civil CASADO

Afiliacién (Colegio Profesional, No. de Afiliacidn) .............ccccoiiiiiiiiinnnns

EDUCACION

SUPERIOR
CUARTO NIVEL

Universidad  UNIVERSIDAD TECNOLOGICA INDOAMERICA

Facultad o Escuela ADMINISTRATIVA Y MARKETING

Modalidad SEMIPRESENCIAL

Titulo MAGISTER EN ADMINISTRACION MARKETING 2011
CUARTO NIVEL "

Universidad UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR

Facultad o Escuela ARTES

Modalidad PRESENCIAL

Titulo DIPLOMA SUPERIOR EN ESTUDIOS DEL ARTE 2006
CUARTO NIVEL

Universidad UNIVERSIDAD TECNOLOGICA INDOAMERICA

Facultad o Escuela ADMINISTRATIVA Y MARKETING

Modalidad SEMIPRESENCIAL

Titulo DIPLOMA SUPERIOR EN GESTION ADMINISTRATIVA 2009
CUARTO NIVEL

Universidad UNIVERSIDAD TECNOLOGICA INDOAMERICA

Facultad o Escuela ADMINISTRATIVA Y MARKETING

Modalidad SEMIPRESENCIAL

Titulo ESPECIALISTA EN GESTION DE MARKETING 2010
TERCER NIVEL

Universidad UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR

Facultad o Escuela ARTES.

Especializacion ESCULTURA Y GRABADO

Modalidad PRESENCIAL

Titulo LICENCIADO EN ARTES 2005

INTERMEDIA
BACHILLERATO

Colegio UNIVERSITARIO DE ARTES PLASTICAS

Bachilleren ARTES

Especializacion ARTES PLASTICAS - PINTURA

Modalidad PRESENCIAL

Titulo BACHILLER EN ARTES PLASTICAS 1988
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Cargo Profesor de Basica
Desde Septiembre 2007 Hasta Julio 2008.

Lugar, Universidad Técnicade Ambato
Citedra Historia del Arte ]

Cargo Docente

Desde Septiembre 2008 Hasta Febrero 2009.

Lugar, Pontificia Universidad Catélica del Ecuador sede - Ambato
Cétedra Historia Universal

Cargo Docente

Desde Agosto 2010 Hasta Diciembre 2010.

Lugar, Unidad Educativa Fisco misional Don Bosco de la Tola - Quito
Catedra Cultura Estética

Cargo Profesor de Basica

Desde Abril 2011 Hasta Julio 2011.

Lugar, Escuela Liceo Fiscal Joaquin Lalama - Ambato
Cétedra Cultura Estética

Cargo Profesor de Basica

Desde Septiembre 2011 Hasta Octubre 2013.

Lugar, Unidad Educativa Juan Benigno Vela - Ambato
Citedra Educaci6n Artistica y Desarrollo del Pensamiento
Cargo Profesor de Secundaria

Desde Septiembre 2013 Hasta Octubre 2014.

EXPERIENCIA COMO CAPACITADOR Y CURSOS

Lugar Contrapunto- Ambato

Tematica La Critica del Arte en el Periodismo
Duracion Tres dias

Desde 29 de Junio Hasta el 1 de Julio del 2006.

Lugar Universidad Tecnolégica Indoamerica
Tematica La Pintura en la Artes y la Cultura
Duracién Cuatro dias

Desde 19 al 22 de Octubre de 2010.

Lugar La Casa de la Cultura Ecuatoriana Benjamin Carrién Nicleo de Santa Elena

Temética Taller sobre “METODOLOGIA PARTICIPATIVA EN GESTION Y PRCMOCION
CULTURAL” -

Duracién Ocho Horas

Desde 24 al 25 de Agosto de 2015.

Lugar La Casa de la Cultura Ecuatoriana Benjamin Carrién Nucleo de Loja

Temitica Taller sobre “METCDOLOGIA PARTICIPATIVA EN GESTION Y PROMOCION
CULTURAL”

Duracién Cuarenta Horas

20 [¥
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D=sde 15 de Ocnubre d2 2016

Legzar L2 Casa de la Coltirz Ecestorizna Benjamin Camida Nadeo de Chamborzo
Temitica VI CONGRESO ECUATORIANO DE GESTION CULTURAL
Durzcién Tres Dizs

Desde 10 21 12 d= Noviembre de 2016.

Luszr La Casa de la Cedtira Ecustoriana Benjamin Camidn Nidleo de Esmeraldes
Temética Tzller Eaposicidn sobre “RECICLAJE VEGETAL™

Dezacidm Cinco Di

Desde 14 21 8 d= Noviembre de 2016,

EXPERIENCIA ARTISTICA RECONOCIDAS

Lugzr UNIVERSIDAD CENTRAL DEL ECUADOR, LA FACULTAD DE ARTES SU
COLEGIO UNIVERSITARIO DE ARTES PLASTICAS

Logro Distincidn en Tzllado

Afio 1987 septicmbre

ngIMC;ﬁADEU\GILTURAEGJATORIANAYNﬁC[EODEIUNGURAHUA
Legro Miembro de L2 seccidn de Aniss Plasticas
Aifio Mayo 2013

Luzzr PROYECTO ARTISTICO CULTURAL COMO EMPRENDIMIENTO
Logro CIUDADES NUESTRO ECUADOR
Ao 2015 -12016

DIRECCION REFERENCIAL

Sector La Medalla Milagrosa

Teléfono Celular 0993477262

Direccién Electronica  jcbhwol {2 gmail com
Cindad Ambato

2\ |1
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"\‘" UEl ECUADOR Ninisterio del Trabajo

REGISTRO DE PROHIBICIONES,INHABILIDADES E IMPEDIMENTOS
_ LEGALES PARA EJERCER CARGOS PUBLICOS

ESPECIE SIN VALOR COMERCIAL NI MONETARIO
Certificado: CIWEB20003144692

Nombre: BEJARANO HIDALGO JULIO CESAR
Nimero de documento: 1801715085
Registra Impedimento: NO

El Ministerio del Trabajo, informa que el (1a) sefior (a)(ita) BEJARANO HIDALGO JULIO CESAR con
cédula de ciudadania 1801715085, NO consta registrado (a) con impedimento legal para ejercer cargo,
puesto, fundidn, dignidad en el sector publico.

Es responsabilidad exclusiva de las Unidades de Administracién del Talento Humano institucionales,
analizar y verificar si los registros reportados, constituyen impedimentos legales para ejercer cargos,
puestos, funciones o dignidades en las entidades publicas y en la aplicacidn a los casos concretos. La
informacion regisirada es de su responsabiiidad, y ia administracion y custodia de Ia informacion esta a
cargo del Ministerio del Trabajo.

Atentamente,
MINISTERIO DEL TRABAJO

Notas:

&Wmummamwmummmmdm«bmma
tercer indiso del articulo 21 del Reglamento General de la Ley Orgénica de Servicio Publico.

EmnddTrwapsemdemmﬁdadwemddeodehdmwpr&su'&eda.hmumanopodra
ser dvuigada o publicizda con fines ajencs a los establecidos en el marco de la nomativa legal vigente.

Fecha Emision: Sabado 14 de Junio 2025 7:20
VALIDO POR 24 HORAS A PARTIR DE SU EMISION

CIWEB20003144692 2 o
Fecha Emisin:Sabado 14 de Junio 2025 7:20 o
VALIDO POR 24 HORAS A PARTIR DE SU EMISION Pagina 1/ 1
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Primaria
Escuela Particular Rodriguez
AIDOITOZ

Secundaria
Colegio Técnico Particular

CAS

Bachiller Comercio y
Administracion
Secretariado Bilingue

Superior

Instituto Superior de
Dndannnia Dr Iﬁlcanl Arosta

Sohs
Protesora de Educacion Primana

~* Soi de Noviembre

PATRICIA DE LAS
MERCEDES ARIAS COBA

& PERFIL

Conocida artisticamente como duice y
encantadora PATTY ARIAS | cantante
ambatena con 27 afos de trayectoria

profesional. Mi carrera musical empezo
Ancdan mad mimam livama Am Avmiinnboan &
GT3GT M ez {uc5v € GTQuUcwas Yy
desde el 2004 me he consolidado como
solista, cantante de musica ecuatoriana
pailabie, representando con orguiio mi
milsica mi arte mi vocacién en cada

escenario dentro y fuera del pais.
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* LONGCCaH uv‘vu lnnum“

Hidalgo de Précel -
Asamblea Nacional del

Ecuador

e Sol de Noviembre -
Mummnalldad de Amhata

ING st Amoroso

e Certificado de Excelencia
Artististica 25 afios -
Gobierno Provincial de
Tungurahua
Dr Manuel Caizabanda

Fieiecio Ambaio

M [yo
Alcaldesa de Ambato
Ing Diana Caiza
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REGISTRO DE PROHIBICIONES INHARIILIDADES E IMPEDIMENTOS
~ LEGALES PARA EJERCER CARGOS PUBLICOS
ESPECIE SIN VALOR COMERCIAL NI MONETARIO
Certificado: CIWEB20003139869

Nombre: ARIAS COBA PATRICIA DE LAS MERCEDES
Niimero de documento: 1802209641
Registra Impedimento: NO

El Ministerio del Trabajo, informa que el (Ia) sefior (a)(ita) ARIAS COBA PATRICIA DE LAS MERCEDES
con cédula de ciudadania 1802209641, NO consta registrado (a) con impedimento legal para ejercer

carnon niiocta fincidn dionidad en el sactar pliblico,

TV ooy sy ey ~e

Es responsabilidad exclusiva de las Unidades de Administracién del Talento Humano institucionales,
analizar y verificar si los registros reportados, constituyen impedimentos legales para ejercer cargos,
puestos, funciones o dignidades en las entidades publicas y en la aplicacién a los casos concretos. La
informacion registrada es de su responsabiiidad, y ia administracion y custodia de ia informacion esia a

cargo del Ministerio del Trabajo.
OhgA0,
T
s
. [=]

Atentamente,
MINISTERIO DEL TRABAJO

Notas:

Es responsabilidad exdlusiva de las Unidades de Adminisiracién del Talento Humano instucionales, verificar el cumplimiento de b previsto en el
tercer inciso del articulo 21 del Reglamento General de Ia Ley Orgénica de Servicio Piblico.

EmﬁT@ﬁoumummﬂdﬁmmwnﬂmkhﬁmﬁ&a@fWhm‘smanopodm?
ser divulgada o publicitada con fines ajencs a los establecides en el marco de la normativa legal vigente.
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Diego F. Chico Allan

TECNICO EN PRO SONIDO

ACERCA DE Mi

Hola, es un gusto para mi el poder saludar y demoslara

CONTACTO todas mis capacidades y habilidades para poder sacar un
resultado esperado en coada evento o Show realizado,
o 0979038307.- 0983026168 poniendo en un nivel compelitivo el lrabajo realizado.

EXPERIENCIA LABORAL

@ Montoya Record's Productora Audiovisual
Produccton Audiovisual

2010-2025

creacion de videos musicales y desarrollo de pistas y
secuencias profesionales para artistss, estudio de
produccion y arreglos musicales.

chicodlegofernando@gmall.com

https://www.facbokicom
/diegofernandcaudiocorp

HABILIDADES @ Musico de Iglesia (musica sacra)
Liderazgo Iglesia de la Medalla Milagrosa (Ambato)
Comunicacion asertiva 2000 - 2025 .
Maestro de practica coral musica sacra, pianista de
Manejo de Mixer: Digital para .
Eucarishias

monitores, Sistemas Line Array,
Back Line Ass

Produccién Audiovisual
Arreglista Musical y Musico

@ Técnico de Sonido de Monitoreo - Back Line Ass

Salvaclon Group Pro Audio LLC
2012 - 2025
Técnico de Sonido de plso y Back Line, ademas manejo

Practico de Sistemas de Line Anay
Cantante Profeslonal Asesor de quipos de monitoreo y Atencion al Cliente
Casa Musical Uvs
2020 - 2025
< Asesoramiento de sistemas de consolas digitales para
EDUCACION > el

monitareo, linca Array y Back Line ASS

» Maestro de Taller.en Electronica REFERENCIAS LABORALES
Colegio Técnico'Pichincha Montoya Record’s Productora Audiovisual
2008 Alan Montoya Gerente General - 0979038307

Compaiiia de las Hijas de la Caridad
Sor Laura Moya (Hermana Sliviente) - 0984795709

Selvaclon GIOUPIEICAUDIOILLE Salvacion Group PRO Audlo LLC
2025

o Técnlco en'Mixer Digital

Tec. Juan Pablo Bautista Representante Salvaclon
Group PRO audio LC - (908) 9223138 - (908) 9222822

Casa musical UVS ko HO
Ing. Rolando Cevallos - 0992723214
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Alan Montoya

En Ia ciudad de AMBATO tierra de masicos, artistas y
sobre todo gente emprendedora y con ese espiritu de
cultivar el arte y la musics, ya en el ano 1997 una joven
promesa en este campo artistico musical estudiante del
conservatorio de musica y artes de La Merced el artista
Alan Montoya proyecta sus inicios musicales en el aio
2004 desempeiiandose como pianista y guitarrista de
muasica sacra en la iglesia de los Padre Josefinos de
AMBATO.

Luego incursiona en el arte como acompanante de
guitarra de diversos dios y trios de AMBATO entre ellos
grupo Intilimani, caminantes y trovadores del Ecuador.
Ademas ya en el aiio 2008 incursiona con agrupaciones
de masica nacional bailable.
hasta que en afio 2010 aceptando el desafio de proyectar
un nuevo estilo musical con una interpretacion fresca y
muy directa al corazon decide incursionar como solista
de misica roméantica, del recuerdo, vallenatero y bailable
quien hasta el momento ha cosechado grandes triunfos
en el camino, siendo asi cantante telonero de artistas de
talla Nacional e Internacional quienes nos han visitado en
algunos escenarios de esta bella ciudad.

Desde este afo a la presente sigue conservando ese

espiritu artistico y logrando fusionar el ritmo con su

especial y espectacular proyeccion de voz a logrado
posicionarse como "El Mejor Show de todos los tiempos"

A frerfoye
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REGISTRO DE PROHIBICIONES,INHABILIDADES E IMPEDIMENTOS
LEGALES PARA EJERCER CARGOS PUBLICOS

ESPECIE SIN VALOR COMERCIAL NI MONETARIO
Certificado: CIWEB20003132443

Nombre: CHICO ALLAN DIEGO FERNANDO
Ndmero de documento: 1803205861
Registra Impedimento: NO

El Ministerio del Trabajo, informa que el (la) sefor (a)(ita) CHICO ALLAN DIEGO FERNANDO con cédula
de ciudadania 1803205861, NO consta registrado (a) con impedimento legal para ejercer cargo, puesto,
funcién, dignidad en el sector publico.

Es responsabilidad exclusiva de las Unidades de Administracién del Talento Humano institucionales,
analizar y verificar si los registros reportados, constituyen impedimentos legales para ejercer cargos,
puestos, funciones o dignidades en las entidades publicas y en la aplicacion a los casos concretos. La
informacion registrada es de su responsabilidad, y la administraci6n y custodia de la informacion esta a
cargo del Ministerio del Trabajo.

Atentamente,
MINISTERIO DEL TRABAJO

Notas:

Es responsabilidad exclusiva de las Unidades de Administracién del Talento Humanao institucionales, verificar el cumplimiento de lo previsto en el
tercer inciso del articulo 21 del Reglamento General de la Ley Orgénica de Servicio Publico.

El Ministerio del Trabajo se exime de cualquier responsabilidad que devenga del mal uso de la informacién aqui presentada, la misma no podra
ser divulgada o publicitada con fines ajenos a los establecidos en el marco de la normativa legal vigente.

Fecha Emision: Miercoles 11 de Junio 2025 19:03
VALIDO POR 24 HORAS A PARTIR DE SU EMISION
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PERFIL ARTISTICO

Nombre: Johanna Elizabeth Pérez Aguilar
JOHANNA LA K-NELITA

Cl: 1803710761

Telf. 0979329241 - 0960192765

Provincia: Tungurahua

Canton: Ambato

Direccion: Ambato Parroquia la Peninsula, Conjunto Residencial, Portal de la
Viia calle Bogota

Referencia de domicilio: Casa 260 conjunto Portal de la Viiia

DESCRIPCION DE TRAYECTORIA:

Mis inicios artisticos estan marcados por una cadena de artistas ya que vengo de
decendencia por este hermoso arte musical, empecé como artista a los 15 afos en
Orquestas, Grupos Femeninos y como solista, a la actualidad pertenezco al Grupo
JOHANNA'Y LAS K-NELITAS donde tengo el honor de ser Directora del grupo por
ya 5 afios de mis ya mas de 25 afios en escenarios , mi vida artistica catalogado
desde muchos afios mi experiencia y versatilidad en los escenarios, mi vida entera
para la musica y el arte entregada y el legado para mis hijos en su totalidad.

Es menester agradecer por esta bella oportunidad y apoyo a los Artistas, ademas
desearles éxitos en su loable labor ya que nos permiten desarrollarnos y cumplir
nuestras metas y suefios haciéndolos realidad y enalteciendo al Ecuador y a
nuestro bello publico de quien nos debemos con amor y profundo respeto.

N xe

JOHANNA LA K-NELITA m
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anna Elizabeth CURRICULUM VITE
Péerez Aguilar

Edad : 44

Direccion : Ambato sector el Estadio
Tel : 0979329241 - 0960192765
Email : macroservicios777@gmai.com

ESTUDIOS

ESTUDIOS PRIMARIOS
Escuela Augusto N Martinez
ESCUELA SECUNDARIA

Colegio Jose Peralta bachiller en Ciencias Sociales

Idiomas: Espaiol: Natal
Ingles: Basico

Programas manejados: Word, Excel, Powe Point, Internet

EXPERIENCIA LABORAL

- MACRO SERVICIOS
Atencion al cliente y Ventas
-CUANTUM EVENTOS
Ventas de servicios y publicidad
-ARTISTA PROFECIONAL
Cantante Profecional
AZUL TV PELILEO
Presentadora de televicion

H2 3o
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REFERENCIAS LABORALES

MACRO SERVICIOS Y SISTEMAS

Tec. Edison Tapia

Cargo Gerente

Teléfono : 0960151215 E-mail : edisont777@gmail.com

QUANTUM

Lic. Luis Gavilanes

Cargo Gerente

Teléfono : 0995835277 E-mail :

REFERENCIAS PERSONALES

Nombre : Dr.Darwin Leon

Ocupacion abogado
Teléfono : 0958873207

Nombre : Solange Villacres
Ocupacion Analista del BIES
Teléfono : 0978958583

FORMACIONES ADICIONALES E INTERESES

Deportes Hobbies: Deporte, Gimnacio, basquetball, canto, ajedres

H |3
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REPUBLICA
DEL ECUADOR Ministerio del Trabajo

REGISTRO DE PROHIBICIONES,INHABILIDADES E IMPEDIMENTOS
LEGALES PARA EJERCER CARGOS PUBLICOS

ESPECIE SIN VALOR COMERCIAL NI MONETARIO
Certificado: CIWEB20003118453

Nombre: PEREZ AGUILAR JOANA ELIZABETH
Nimero de documento: 1803710761
Registra Impedimento: NO

El Ministerio del Trabajo, informa que el (la) sefior (a)(ita) PEREZ AGUILAR JOANA ELIZABETH con
cédula de ciudadania 1803710761, NO consta registrado (a) con impedimento legal para ejercer cargo,
puesto, funcién, dignidad en el sector publico.

Es responsabilidad exclusiva de las Unidades de Administracién del Talento Humano institucionales,
analizar y verificar si los registros reportados, constituyen impedimentos legales para ejercer cargos,
puestos, funciones o dignidades en las entidades publicas y en la aplicacién a los casos concretos. La
informacién registrada es de su responsabilidad, y la administracién y custodia de la informacion esta a

cargo del Ministerio del Trabajo.

E’ir"'-l JﬁE
I £ e
| CI[ e A

Atentamente,
MINISTERIO DEL TRABAJO

Notas:
Es responsabilidad exclusiva de las Unidades de Administracion del Talento Humano institucionales, verificar el cumplimiento de lo previsto en el

tercer inciso del articulo 21 del Reglamento General de la Ley Organica de Servicio Publico.

El Ministerio del Trabajo se exime de cualquier responsabilidad que devenga del mal uso de la informacién aqui presentada, la misma no podra
ser divulgada o publicitada con fines ajenos a los establecidos en el marco de la normativa legal vigente.

Fecha Emision: Martes 10 de Junio 2025 10:19
VALIDO POR 24 HORAS A PARTIR DE SU EMISION

CIWEB20003118453 Lp’ / }o
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Ambato, 19 de junio del 2025

. CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA
F? WUCLEQ DF TUNGURAHUA

COMISION ELECTORAL PROVINCIAL DE LA CCE B8 s gl s |
Ndcleo de Tungurahua SECRETARIA GENERAL
HOMZeeeveeee 15300 tsskisana

Presente. - ) 3
ESPERANZA ISABEL BURGOS JUNCAL, portadora de la cedulaﬁciuﬁam’a Nro.

180141338-4, respetuosamente comparezco mediante la comisién por correo
electrénico y manifiesto lo siguiente:

En base a las atribuciones contempladas en los articulos 17, 20y 21 del Reglamento para
la eleccién de presidenta o presidente de la sede Nacional y Directorios Provinciales de la
Casa de la Cultura Ecuatoriana “Benjamin Carrién”, dando cumplimiento a lo que estipula
el numeral 3 del articulo 48 del reglamento mencionado, adjunto a la presente los
justificativos de experiencia comprobada en dmbitos vinculados a la administracién o
gestién de proyectos inherente a las artes y la cultura, patrimonio cultural o memoria
social y/o la gestion publica.

Adjunto los presentes certificados otorgados hacia mi persona, los mismos que se

encuentran legalmente notarizados, ante el notario publico Dr. Julio Cesar Arteaga
Intriago, Notario Séptimo, cantén Ambato provincia Tungurahua.

Por ser legal mi pedido.

Po la favorable que se dé a la misma, mis mas sinceros agradecimientos.

Atentamente.

ESPERANZA ISABEL BURGOS JUNCAL
Nro. 180141338-4
9 Postulante a Directora de la Casa de la Cultura Nicleo de Tungurahua

v LISTA 3 “Potencia Cultural”
(& &=
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TV ONLINE O

CC Teafilo [upez Tercer piso - Ambato, Ecuador
Av. Cevallos y Mariano Equez

Oficina 325

CERTIFICADO

A peticién verbal de la parte interesa, me permito CERTIFICAR que la Lcda.
ESPERANZA ISABEL BURGOS JUNCAL, portadora de la cédula de ciudadania
Nro. 1801413384, ha trabajado de manera continua desde el afio 2018 hasta la
actualidad en calidad de Gerente, Periodista, Productora Artistica y Cultural.

Durante este tiempo como Gestora Cultural, ha demostrado amplia experiencia,
responsabilidad y compromiso en la administracioén y gestion de proyectos culturales y
artisticos, a partir del exitoso-programa ECUATORIANISIMO, en la conduccion de

LA NEGRA Y EL INDIO en calidad de PRESENTADORA Y PRODUCTORA,
programa cuyo fin es realzar y promover la misica popular ecuatoriana de danza, folclor

y culturas tradicionales, plasmados en audios y videos para el deleite de la audiencia y el

impulso del talento ecuatoriano; ademis de PONYMANIA en calidad de
PRODUCTORA; EL MUSICALISIMO en calidad de PRODUCTORA; LA
REALEZA DEPORTES en calidad de PRODUCTORA, PRESENTADORA _Y. — B
REPORTERA; dichos programas fueron reflejados en el medio Digital Realgz’@v.ITVvL ,,//\
Online, cumpliendo sus funciones con puntualidad, eficiencia y alto nivel profes onal. Su\,‘?, A =
desempefio ha estado directamente vinculado al desarrollo, coordinacién y [jr uccjéir.. Q} @ i
de actividades relaciones con las artes yla cultura, acumulando asi mas de cu\co anosdé;;"’ Uiy = ‘;

PRSI - b
experiencia comprobada en este campo. 3 ;ﬁ!j}: -'f:('.‘i %6 £ l'
7 AR AR ey ]
Qb
% o
N

estime convenientes.
Dado y firmado en la ciudad de Ambato, a los 19 dias del mes de junio de 2025.

Atentamente,

Y
E RES SANCHEZ FIERRO
C.1. 1804732038
ASISTENTE ADMINISTRATIVO REALEZA TV ONLINE

(#) LA Realeza Tv ON Line

A Reality Eventos
535 | Telél 032843395 EEUU: 001973393588

%) 0995253406 / 09928/5
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C.C. 090193546-0

CERTIFICADO

A peticién verbal de 1la parte interesada, me permito
CERTIFICAR que la Lcda. ESPERANZA ISABEL BURGOS JUNCAL,
portadora de la cédula de ciudadania Nro. 1801413384, ha
trabajado de manera continua desde el afio 2017 hasta la
actualidad en calidad de GESTORA CULTURAL y EMBAJADORA

NACIONAL E INTERNACIONAL en pro de la agrupacién LOS PONNY'S
INTERNACIONAL.

Durante este tiempo como Gestora Cultura y Embajadora
Nacional e Internacional de la agrupacién de la cual soy
titular, ha demostrado amplia experiencia, responsabilidad
y compromiso en la administracién y gestién de proyectos
culturales y artisticos, tales como la coordinacién de giras
internacionales y convenios artisticos con culturas
extranjeras de Estados Unidos y Europa, en aras de fortalecer
el talento ecuatoriano y la misica popular, trascendiendo

fronteras y llevando a dichos pais las raices de nuestro
pais Ecuador.

Extiendo el presente certificado en honor a la verdad, para ;
los fines que la interesada estime convenientes. ¥

SN
Dado y suscrito en la ciudad de Ambato, a los 19 dias del™.’”
mes de junio de 2025. Dy

Atentamente,

-----

CAL GUACHICHULCA

TITULAR DE LA AGRUPACION LOS PONNY S INTERNACIONAL
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